
Odborná garantka  a lektorka kurzu :  
● Předsudky v sociálních službách 
● Základy protipředsudkového vzdělávání a multikulturní výchovy –  
   další vzdělávání pedagogických pracovníků,  akreditováno u MŠMT 
Lektorka kurzu: 
● Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách  

Lucie Masopustová  

„Brány své věznice si nese každý v sobě.“ 
Jean Paul Sartre   

Zajímá se o zážitkovou pedagogiku, neformální vzdělávání, sociokulturní 
výchovu a psychosomatické disciplíny. V rámci systému dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků absolvovala na DAMU, katedře autorské tvorby 
kurzy „Kreativní pedagogika - pedagogická kondice“, pod vedením Ivana 
Vyskočila. Absolvovala několik mezinárodních lektorských tréninků „Vzdělání 
pro sociální spravedlnost“, sama byla účastnicí mezinárodního projektu 
Roma Edem „Rovné příležitosti“ - protipředsudková a multikulturní výchova 
a různých psychologických přístupů jako Dramaterapie, Arteterapie, 
Psychodrama, Taneční terapie a další. V rámci projektů se podílela na 
tvorbě metodiky výuky sociokulturních dovedností pro cizince z třetích zemí 
žijících na území ČR, dále na tvorbě interaktivních stránek prevence 
sociálně patologických jevů, jako rešeršistka při natáčení dokumentů a 
drogově závislých, jako výzkumnice na projektu „Dlouhodobý monitoring 
situace romských komunit“, vedla výtvarné dílny pro lidi, kteří prodělali 
psychotické onemocnění, děti v pěstounské péči a další. 


